Scheda tecnica gabbia strutturale Ledrosteel
Le strutture in gabbioni composti da reti elettrosaldate sono strutture largamente utilizzate per la
realizzazione di opere di sostegno, in modo particolare di muri di sostegno di sottoscarpa e/o di controripa e
per la realizzazione di strutture di contenimento delle sponde di corsi d’acqua in ambito idraulico e di
consolidamento di scarpate in ambito stradale, ferroviario e architettonico.
Il gabbione Ledrosteel, a marchio CE e conforme agli standard normativi ETA 17/0059 è una struttura
scatolare, realizzata con pannelli a montaggio rapido in rete metallica elettrosaldata, altamente drenante,
100% riciclabile e perfettamente integrata con il paesaggio circostante. Grazie alla sua robustezza, data dal

ad aggancio rapido e irrigiditi utilizzando i tiranti forniti pre sagomati. Per le operazioni di legatura del
coperchio e tra i vari gabbioni in cantiere, si prevede l’utilizzo di una graffatrice pneumatica e/o manuale per
punti metallici con diametro 3 mm. Al termine della fase di assemblaggio dei pannelli in rete elettrosaldata,
si procederà al riempimento mediante sistemazione manuale e meccanizzata del pietrame.
Tabella Misure e pesi
MODELLO
Lungh.
cm
Prof.
cm
Altezza
cm
Peso
vuoto kg
GAB06505050 50 50 50 10
GAB06100100100 100 100 100 45
GAB0610010050 100 100 50 29
GAB0610050100 100 50 100 31
GAB061005050 100 50 50 21
GAB06150100100 150 100 100 50
GAB0615010050 150 100 50 30
GAB0615050100 150 50 100 32
GAB061505050 150 50 50 25
GAB06200100100 200 100 100 75
GAB0620010050 200 100 50 52
GAB0620050100 200 50 100 55
GAB062005050 200 50 50 36
Esempio configurazione pannelli per gabbione m 2,00x1,00x1,00